
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Подболотная средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Подболотная СОШ») 
 

ПРИКАЗ 
18 февраля 2023 года                         № 57 

 

д.Ляменьга 

 

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

ПО ПОЭТАПНОМУ ВВЕДЕНИЮ И 

РЕАЛИЗАЦИИ ФГОС СОО 
 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 года №732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года 

№413», и в целях введения и реализации федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Подболотная СОШ»  

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения от 12.08.2022 года № 732, (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Медведева А.Г. 

Заместитель 

руководителя 

Организатор работы классных руководителей, руководитель МО 

учителей математики, физики, информатики, учитель математики 

Шушкова Т.М. 

Члены - Чежина А.Н., учитель русского языка и литературы; 

- Шушков Е.А., учитель истории, обществознания; 

- Попова Ю.С., учитель английского языка; 

- Куваева Н.В., учитель географии, курса «Индивидуальный проект» 

- Гоглев Д.В., учитель информатики, физики; 

- Обрядина Ю.И., учитель ОБЖ; 

- Южакова С.М., учитель физической культуры; 

- Решетова Ю.А., педагог-психолог. 

 2. Рабочей группе: 

 2.1. обеспечить введение в МБОУ «Подболотная СОШ»  федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения от 12.08.2022 года № 732, в соответствии с 

положением о рабочей группе. 

 2.2. мониторить разъяснения государственных органов о введении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения от 12.08.2022 года № 732, и учитывать их в 

работе. 

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                                                   А.М. Шушков 
 

С приказом ознакомлены, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


